
７．建　　　設

７－１　市道整備状況

うち本年度舗装分
平成23年度

  24

  25

  26

  27

７－２　家屋の現況
（１）木造家屋

棟数 棟数 棟数

平成23年 20,684 10,469 1,003

　24 20,729 10,557 995

　25 20,704 10,620 984

　26 20,679 10,694 977

　27 20,703 11,504 969

　28 20,712 11,558 963

棟数 棟数 棟数 棟数

平成23年 204 14 5,286 371 417

  24 203 13 5,021 363 403

  25 204 13 5,021 357 393

  26 209 13 344 388

  27 210 13 344 383

  28 212 13 337 379

（２）木造以外の家屋

棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数床面積 棟数 床面積

平成23年 2,351 1,028,203 190 130,340 2,029 891,497 132 6,366 526 124,829

  24 2,375 1,031,088 188 130,446 2,058 894,289 129 6,353 532 125,828

  25 2,396 1,040,486 189 128,514 2,084 905,970 123 6,002 537 125,888

  26 2,413 1,043,188 187 127,381 2,103 909,805 123 6,002 547 127,672

  27 2,434 1,054,324 186 127,595 2,126 920,721 122 6,008 560 129,739

  28 2,457 1,066,443 184 127,182 2,151 933,273 122 5,988 565 130,898

2,647,415 37,458,029 1,792,668 177,743
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学校町１の３３号線など市道認定したことにより道路改良済延長、道路舗装延長は増加しまし
た。

実　延　長年  度
未　改　良改　良　済 延長
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1,995223,108

362,772

137,646

年次

年次
事務所･銀行・店舗

362,773

床面積

病院

2,636,184 40,071,523

244,514 137,852

225,699

382,284 244,340 137,944

137,233360,341

2,644,561 37,266,247

382,365

2,644,096

総数

評価額床面積

38,371,727

37,007,892

2,647,523 38,420,401

40,210,021

鉄筋コンクリート造

29,994

4,437

36,559,684

29,838

評価額

101,818

20,055

19,002

床面積

土蔵

29,845 107,611

105,984 19,440

300,000
305,000
310,000
315,000
320,000
325,000
330,000
335,000
340,000
345,000
350,000

平成23

年度

  24   25   26   27

舗装状況の推移 うち本年度舗装分

m
0

100

200

300

400

500

平成23年度   24   25   26   27ｋｍ

道路実延長の推移 未 改 良 改 良 済

延長

－36－



うち本年度敷設分

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

（金額単位：千円　面積単位：㎡）

棟数 棟数 棟数 棟数

784 7,206 191 13

772 7,148 200 12

756 7,080 206 11

- 7,055 214 11

- 7,017 222 11

棟数 ※平成27年度から、農家住宅は専用住宅に含んで報告、
1 公衆浴場は工場・倉庫に含んで報告となったため該当なし
1

1

-

-

そ　　の　　他 （金額単位：千円　面積単位：㎡）

棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積 棟数 床面積

52 20,614 473 104,515 7 699 1,843 905,260 136 109,832 1,585 789,774 122 5,654

51 19,395 479 105,794 7 699 1,859 914,598 138 109,119 1,605 800,176 116 5,303

51 19,395 489 107,578 7 699 1,866 915,516 136 107,986 1,614 802,227 116 5,303

50 19,394 503 109,646 7 699 1,874 924,585 136 108,201 1,623 811,075 115 5,309

48 18,699 510 111,500 7 699 1,892 935,545 136 108,483 1,641 821,773 115 5,289

資料：市税務課

4,838

4,406

140,185 475,630

1,529

1,926

床面積床面積 床面積

付属家屋

ブロック造

138

計 鉄筋コンクリート造鉄骨造（含軽量）

138

鉄筋コンクリート造

住　宅　・　ア　パ　ー　ト

鉄骨造（含軽量） ブロック造

138

床面積

-

58,134

公衆浴場

4,415

52,231

4,415134,928

（単位：ｍ）
橋　　梁　　延　　長

永久橋

農家住宅

1,927

混合橋 計
消雪パイプ敷設状況

木  橋延長

-

462,881

137,945 471,600

-

146,165

140,978

1,929145,610 40

共同住宅・寄宿舎

49,126

資料：市建設課

床面積
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７－３　建築物用途別着工延面積

届出件数は新築は増加し、増改築は減少しました。 （面積単位：㎡）

平成23年度

24

25

26

27

平成23年度

24

25

26

27

平成23年度

24

25

26

27

平成23年度

24

25

26

27

資料：市建設課

15,748

33 2,677

5

147 21,132 67 11,525

153

0 0

11 399

公共用建築物

16

488

624

0

40

29,833 78 8,466

0

新　築

延面積
件数 件数

延面積

36,737

0

19,971

届出

増改築

4 241 2,170

届出

増改築

0

5 2956 585

43,743

延面積
件数 件数

1 2,165 5 1,261 11

0 3

2,431 5

1,3415,790 52 239 7199

4

商工業用建築物

延面積

2569 16,093

12,963 3 291
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5
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39

件数

0
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1 192 12

119
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137 18,040

143

0

15,316

35

共同住宅

4,017

46

年度

年度

年度

増改築

そ　の　他

8

件数 件数

新　築

33,864

0

158

延面積
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346

4

届出
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届出
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延面積
届出

増改築

届出

件数

新　築

1

0

延面積 延面積
件数

届出

119

59 7,144
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7

7 2,450
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届出
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件数 件数

年度

総   数 専　用　住　宅

新  築 増改築 新　築 増改築

597

件数 件数

届出
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0

11 3,535 14 531

9
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10 2,916
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新　築
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0 0

3 312 1 59
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７－４　長岡都市計画（見附市）用途地域及び準防火地域

（単位：ha）

用 途 地 域 合 計

第 二 種 住 居 専 用 地 域

第一種中高層住居専用地域

住 居 地 域

第 一 種 住 居 地 域

第 二 種 住 居 地 域

近 隣 商 業 地 域

商 業 地 域

準 工 業 地 域

工 業 地 域

準 防 火 地 域

用 途 地 域 合 計

第 二 種 住 居 専 用 地 域

第一種中高層住居専用地域

住 居 地 域

第 一 種 住 居 地 域

第 二 種 住 居 地 域

近 隣 商 業 地 域

商 業 地 域

準 工 業 地 域

工 業 地 域

準 防 火 地 域 - 160.0 - 160.0 -

資料：市建設課

- 129.0 -

142.0 - 160.0

129.0 - 129.0 - 129.0

174.0 21.1 169.0 20.5 169.0
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3.9

32.0 5.2 32.0 4.8

32.0 4.8

4.0 33.0 4.0 33.0 4.0

32.0 5.5 32.0 5.3

1.0

39.3

-

15.7

- - -

14.4 2.2 33.0

- - - -

8.5 1.0 8.5

- - - -

-

8.5 1.3

39.5 326.0 39.5 326.0

-

8.5 1.0

- -

- -

- - -

- -

308.2 46.6 326.0

- - -

-

-

111.8 16.9

331.0 50.1

- -

15.3 126.0 15.3 130.0

-

-

-

- -

297.0 51.5 306.0 50.2

- --

126.0

- - -

830.0826.0 100.0 826.0 100.0

76.0

-- -

310.0

面積 比率　％

16.5

50.2

100.0100.0 661.0

106.0 16.0

- - - -

100.0

577.0 100.0 609.0 100.0 617.0

16.1 102.0

面積
比率
％

面積 比率　％ 面積 比率　％ 面積 比率　％

13.2 98.0

面積
比率
％

面積
比率
％

面積
比率
％

地　　域　　別
昭和52年2月3日 昭和60年10月15日 平成元年５月26日 平成3年12月19日

平成8年4月1日 平成12年3月31日
地　　域　　別

平成20年1月9日 平成23年12月27日
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７－５　公園等設置状況 （面積単位：㎡）

新 田 公 園 １６，５００ 昭 和 ６ 年 市 有 地
観 音 山 公 園 昭 和 ４ ９ 年 市 有 地 ・ 民 有 地

水 道 山 公 園 昭 和 ４ ６ 年 〃

入 沢 公 園 ２７０ 昭 和 １ ３ 年 市 有 地

大 平 森 林 公 園 ５３０，９００ 昭 和 ５ ２ 年 市 有 地 ・ 民 有 地

中 央 児 童 公 園 ２，５００ 昭 和 ４ ３ 年 市 有 地

南 児 童 公 園 ４，９００ 昭 和 ４ ４ 年 〃

東 児 童 公 園 ２，５００ 昭 和 ４ ５ 年 〃

今 町 中 央 児 童 公 園 １，０００ 昭 和 ４ ６ 年 〃

南 本 町 児 童 公 園 ２，２００ 昭 和 ４ ８ 年 〃

新 町 児 童 公 園 ４，６００ 昭 和 ４ ７ 年 〃

西 児 童 公 園 ４，３００ 昭 和 ４ ９ 年 〃

昭 和 町 児 童 公 園 １，４００ 昭 和 ５ ３ 年 〃

今 町 児 童 公 園 ５，０００ 昭 和 ５ ７ 年 〃

月 見 台 児 童 公 園 １，４００ 昭 和 ５ ９ 年 〃

本 所 南 児 童 公 園 １，０００ 昭 和 ６ ０ 年 〃

芝 野 児 童 公 園 １，２００ 昭 和 ６ １ 年 〃

見 附 運 動 公 園 １３１，０００ 昭 和 ６ ２ 年 〃

上 新 田 児 童 公 園 ２，０００ 平 成 ２ 年 〃

柳 橋 児 童 公 園 １，１００ 平 成 ５ 年 〃

今 町 ８ 丁 目 南 公 園 ２，３００ 平 成 ６ 年 〃

え む の 郷 親 水 公 園 ３，３６３ 平 成 １ １ 年 〃

上 新 田 展 望 台 公 園 ２，７００ 平 成 １ １ 年 市 有 地 ・ 国 有 地

世 代 間 交 流 公 園 １，０４９ 平 成 １ ３ 年 〃

庄 川 児 童 公 園 ２，１８８ 平 成 １ ３ 年 市 有 地

熱 田 児 童 公 園 １，５００ 平 成 １ ３ 年 民 有 地

市 民 の 森 １２０，０００ 平 成 １ ４ 年 市 有 地

柳 橋 千 刈 街 区 公 園 ２，３８４ 平 成 １ ６ 年 〃

漆 山 農 村 公 園 ２，８２５ 平 成 １ ６ 年 〃

指 出 農 村 公 園 １，５９６ 平 成 １ ９ 年 〃

傍 所 農 村 公 園 １，８９９ 平 成 １ ９ 年 〃

三 林 農 村 公 園 １，５６０ 平 成 １ ９ 年 〃

下 関 農 村 公 園 ９８８ 平 成 １ ９ 年 〃

釈 迦 塚 農 村 公 園 ９５０ 平 成 １ ９ 年 〃
みつけイングリッシュガーデン ２２，０７０ 平 成 ２ １ 年 〃

緑 葉 公 園 １，３６５ 平 成 ２ ３ 年 〃

市 野 坪 街 区 公 園 １，０５５ 平 成 ２ ４ 年 〃

葛 巻 1 丁 目 街 区 公 園 １，０００ 平 成 ２ ５ 年 〃

刈 谷 田 川 防 災 公 園 ４６，３０５ 平 成 ２ ５ 年 市 有 地 ・ 国 有 地

学校町1丁目街区公園 ９８０ 平 成 ２ ８ 年 市 有 地

資料：市建設課

土 地 所 有

９９，０００

公　園　名 面　　　積 開　園　年

}
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